Paus Urbanus II lalu berpidato dihadapan orang-orang banyak yang terdiri dari kaum bangsawan, rakyat umum dan para tokoh agama yang berkumpul dikota Clarmon pada tahun 1095 M (489 H). Yang antara lain dia menyatakan:

Sesungguhnya orang-orang Turki yang hampir menghancurkan kerajaan Byzantium telah menduduki tanah suci di Palestina. Perbuatan apakah yang lebih luhur daripada menyelamatkan kuburan Tuhan dari tangan-tangan kotor ?.